[image: image1.png]

Муниципальное учреждение Отдел образования Администрации Нагайбакского муниципального района Челябинской области

ПРИКАЗ №  153
                        От    20   октября  2017 г.

Об организации и

проведении муниципального этапа

областной олимпиады школьников

в 2017-2018 учебном году

       В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской области от 30.07.2014 года  №01/2357 «Об  утверждении Положения об   областной олимпиаде школьников», от 08.08.2017 года №01/2475 «Об обеспечении организации и проведения областной олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1) график проведения муниципального этапа областной олимпиады школьников  в 2017-2018 учебном году  (приложение 1).
2) разработанные региональными предметно- методическими комиссиями требования к организации и проведению муниципального этапа областной олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету( http://ipk74.ru/olympiads );
3) состав жюри и муниципальных предметно- методических комиссий областной  олимпиады школьников(приложение 2).
4) квоту победителей и призеров муниципального этапа областной олимпиады школьников -25 процентов от общего числа участников муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, квоту победителей муниципального этапа олимпиады школьников -6 процентов от общего числа участников муниципального этапа областной олимпиады школьников;
5) форму заявки на участие в муниципальном этапе областной олимпиады  школьников (приложение 3).
2. МОУ ДПО МИМЦ (директор А.Ж.Сайфулин):

1) обеспечить проведение муниципального этапа областной  олимпиады школьников в соответствии с Положением  об областной олимпиады школьников и графиком проведения муниципального этапа областной олимпиады школьников  в 2017-2018 учебном году;

2) обеспечить выполнение нормативных документов Министерства образования и науки Челябинской области по организации и проведению муниципального этапа областной олимпиады школьников ;

3) обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для муниципального этапа областной олимпиады школьников;

4) утвердить и опубликовать на своем официальном сайте в сети интернет результаты муниципального этапа областной олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету;

5) наградить победителей и призеров муниципального этапа областной олимпиады школьников поощрительными грамотами.
6) предоставить в Министерство образования и науки, ГБУ ДПО ЧИППКРО в соответствии с графиком (приказ МОиН ЧО от 17.10.2017 г. № 01/3197), заявки на участие в областном этапе областной олимпиады школьников на бумажном и электронном носителе в срок до 11.12.2017 г.
3. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий предоставить в МОУ
ДПО МИМЦ  отчет о проведении муниципального этапа и заявки на участие в региональном этапе областной  олимпиады школьников.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений :

1) предоставить в МОУ ДПО МИМЦ заявки на участие в муниципальном этапе областной олимпиады школьников в бумажном и электронном виде в срок до 11 ноября 2017 года.
2) обеспечить участие  обучающихся и членов жюри в муниципальном этапе областной олимпиады школьников;
3) обеспечить сохранность жизни и здоровья участников муниципального этапа областной  олимпиады  школьников  .

5. Руководителю МОУ Фершампенуазской СОШ (Л.П.Лысовой) создать условия для проведения муниципального этапа областной  олимпиады школьников и работы жюри.

6. Контроль за  исполнением приказа возложить на директора  МОУ ДПО МИМЦ  А.Ж.Сайфулина.
Начальник  МУ отдела образования

Администрации Нагайбакского

муниципального района                                                             И.А.Решетникова

Исп.Т.А.Зинатулина

разослать:1-дело , 1- бухгалтерия,1-МОУ ДПО МИМЦ,  10 школы

Приложение 1

к приказу МУ Отдела образования

Администрации Нагайбакского

муниципального района
 №   153        от   20   октября 2017 г.
График

проведения муниципального этапа областной олимпиады

школьников в 2017-2018 учебном году
	№
	Предмет
	Даты проведения
	Состав участников
	Комплекты заданий

	1.
	Биология
	11 ноября  2017 г.
	5-6
	5, 6

	2.
	Математика
	17 ноября  2017 г.
	5-6
	5, 6

	3.
	Психология
	01 декабря 2017 г.
	7-11
	Личное первенство, командное первенство

Приложение 2

к приказу МУ Отдела образования

Администрации Нагайбакского

муниципального района
 №   153         от  20   октября 2017 г.
Состав жюри и муниципальных предметно- методических комиссий

муниципального этапа областной  олимпиады школьников

	Психология

	Наумова Л.В.-  психолог МОУ ДПО МИМЦ, председатель комиссии;

	Падерина Т.Н.- МОУ «Арсинская СОШ»

	Алексеева Л.И. - МОУ «Фершампенуазская СШ»

	Биология

	Батраева П.А.- МОУ «Парижская СОШ», председатель комиссии

	Лаврентьева Н.А.- МОУ «Фершампенуазская СШ»

	Дедова О.А.- МОУ «Гумбейская СОШ»

	Математика

	Вдовина Л.А.- МОУ «Парижская СОШ», председатель комиссии

	Игошева Н.П.-МОУ «Гумбейская СОШ»

	Тимеева Н.С.- МОУ «Фершампенуазская СШ»

Приложение 3

к приказу МУ Отдела образования

Администрации Нагайбакского

муниципального района

 №  _______от      октября 2017 г.

Заявка

на участие учащихся МОУ _____________________СОШ

в муниципальном этапе областной олимпиады школьников

по _____________ в 2017/2018 учебном году

1.В состав участников муниципального  этапа областной олимпиады школьников по __________________________ включаются следующие учащиеся:

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
(полностью)
	Дата рождения
(полностью)
	Образовательное учреждение (в соответствии с Уставом полное и сокращенное названия)
	класс
	Основание для участия

	1.
	Иванов Иван Иванович
	06.08.2003
	Муниципальное общеобразовательное учреждение __________ средняя общеобразовательная школа
	5
	Победитель (призер) школьного этапа 2017-2018 уч.г.

Победитель (призер) муниципального этапа 2016-2017 уч.г.

2.Участников муниципального этапа областной олимпиады школьников сопровождает  __________, учитель (Ф.И.О.)  .

Руководитель  ОУ _______________________________ /________________/

М.П.
_1173681181.doc
[image: image1.png]